às 19:00 hs e 02 (dois) Postos Portaria Diurno 44 horas com fundamento no quanto dispõe o art. 65, I, b 

e §1º, da Lei nº 8.666/93 e a Cláusula Décima Terceira, Item 13.2, do Contrato. 

1. CLÁUSULA SEGUNDA – DA REPACTUAÇÃO 

2.1. O valor a ser acrescido ao Contrato nº 17/2022 é de R$ 655.011,60 (Seiscentos e cinquenta e 

cinco mil, onze reais e sessenta centavos). 

2.2. Com o acréscimo, o valor global do Contrato nº17/2022 passará de R$10.606.065,36 (Dez 

milhões, seiscentos e seis mil, sessenta e cinco reais e trinta e seis centavos) para R$11.261.076,96 

(Onze milhões, duzentos e sessenta e um mil, setenta e seis reais e noventa e seis centavos). 

VALOR GLOBAL PARA OS SERVIÇOS DE PORTARIA 

SERVIÇOS 

Qtd. de 

postos 

anterior 

Qtd. de 

postos 

atual 

VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

MENSAL 
VALOR ANUAL  

Portaria Diurno 12x36 horas                 73                 77 R$ 5.781,58  R$ 445.181,66  R$ 5.342.179,92